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Menighedsrådsvalg 
2024 

VALGFORSAMLING ER  
TIRSDAG DEN 17. SEPTEMBER  

KL. 19.00 I SOGNESALEN.

Alle folkekirker i Danmark ledes af menighedsrådet,  

som består af frivillige, der på demokratisk vis er valgt ind  

i rådet af sognets folkekirkemedlemmer.

På valgforsamlingen vælges  

medlemmerne til menighedsrådet.

Inden afstemningen får de opstillede kandidater 

 mulighed for at præsentere sig selv og fortælle,  

hvorfor de ønsker at blive medlem af menighedsrådet.  

Der vil være mulighed for at stille spørgsmål undervejs.  

Afslutningsvis vil der være afstemning.

Alle er velkommen til at deltage.  

Det er dog kun medlemmer af folkekirken med  

tilhør til Skalborg Sogn, der kan stemme.

Læs meget mere om valget og hvad et menighedsråd laver på 

www.skalborgkirke.dk
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Sogneudflugt 
Årets sogneudflugt gik til den smukke 

ø Fur, hvor der blev vist rundt af Den 

Blinde Guide. Gruppen nød en dejlig 

frokost på Fur Færgekro og fik en in-

teressant rundvisning i Aalestrup Kirke 

af et menighedsrådsmedlem.

Frivilligfest 
Den 31. maj holdt vi en fest for kirkens 

mange frivillige. Det var en hyggelig 

aften med stegt pattegris, isvogn og 

musikalsk underholdning af kirkens 

ansatte, der gav den gas. 

Besøg fra Sofiendalskolen

6. klasserne fra Sofiendalskolen 

besøgte kirken over to dage.  

Eleverne arbejdede med emnet tole-

rance, lavede kreative silk clay-figurer 

og stop-motionfilm ud fra fortællin-

ger fra Det Nye Testamente.

Kor
Sangere fra Skalborg Kirkes kor 

deltog i maj i korstævnet Norbusang i 

Fredericia sammen med 560 sangere 

fra hele Norden. Skalborg Kirkes kor 

gav mini-koncert på biblioteket i 

Fredericia og deltog i workshops med 

landets bedste korledere. Til den store 

afslutningskoncert i Christianskirken 

var vores sangere både en del af det 

store kor samt udtaget til solistgrup-

per. Det var en oplevelse for livet!

I juni har Ungdomskoret haft sommerafslutninger med hygge og bowling 

efter sæsonens sidste højmesse. Spire- og Børnekoret sang koncert på 

Drachmanns have, hvorefter de var inviteret til Aalborg Minigolf af Y's 

Men's Club. Det var en perfekt afslutning med sol og sommerstemning.

Siden Sidst
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Høstgudstjeneste og frokost   
SØNDAG DEN 29. SEPTEMBER KL. 10.00

Vi fejrer høstens gaver og takker 

for naturens rigdomme med en 

særlig gudstjeneste, hvor kirken 

vil være pyntet med efterårets 

farverige blade, blomster og 

frugter.

Efter gudstjenesten inviteres 

alle, der har lyst, til en hyggelig 

frokost i sognesalen. Vi byder på 

en klassisk dansk frokost med 

rugbrød og pålæg. 

Aalborg Koncertkor vil under-

holde os med dejlig musik. 

Vi afslutter arrangementet med en kop kaffe og tid til hyggelig snak.

Tilmelding til spisning via formular på kirkens hjemmeside eller telefo-

nisk til kirkekontoret senest mandag d. 23. september kl. 12.00. 

Pris pr person 50 kr. 

Allehelgensgudstjeneste
SØNDAG DEN 3. NOVEMBER KL. 10.00 

Vi afholder en stemningsfuld gudstjeneste, hvor vi mindes vores kære. 

Under gudstjenesten vil navnene på dem, som er bisat eller begravet 

fra Skalborg Kirke siden sidste Allehelgen, blive læst op, og der vil være 

mulighed for at tænde et lys for dem, vi savner. 

Ungdomskoret vil medvirke og bidrage til at skabe en smuk og stem-

ningsfuld atmosfære. 

Rytmisk gudstjeneste
Rytmisk gudstjeneste med 

rock, pop, sange og salmer og 

ord til eftertanke. 

Musikken spilles af frivillige fra 

Skalborg kirkes rytmiske band.

Efter gudstjenesten er der 

mulighed for fællesspisning i 

sognesalen. Spisningen koster 

et mindre beløb, og maden tilberedes af frivillige. Menuen varierer fra 

gang til gang, og vi afslutter aftenen ca. kl. 19.00.

Datoer for rytmisk gudstjeneste fremgår i kalenderen s.6-7 og  

tilmeldingsformular til spisning findes på www.skalborgkirke.dk.

Gudstjenester

Filmperler
SØNDAG DEN 6. OKTOBER KL. 16.00

Velkommen til en violin- og klaverkon-

cert, som for det meste er filmmusik. Fra 

Danmark og Kaj Normann Andersen, til 

Italien og Ennio Morricone og Nino Rota 

til USA og verdensnavne som Alan  

Silvestri, Charlie Chaplin og John Williams.

Enkelte rent klassiske navne har  

også fået plads, som f.eks. Elgar,  

Schumann og Bach.

Koncerten er gratis og varer en lille time.

Violin – Kasia Bis  

Klaver – Julian Rasmussen

Duruflés Requiem
LØRDAG DEN 2. NOVEMBER KL. 16.00

Hovedværket på koncerten er den franske komponist Maurice Duruflés 

Requiem opus 9. Et requiem er en dødsmesse, og den passer netop til 

Allehelgenstiden, hvor man også i den danske kirke har fået tradition for 

at mindes de, der er døde i sognet i årets løb. Allehelgensaften er ifølge 

folketroen den aften, hvor hekse, genfærd og mørkets magter er løs.

I USA og mange andre lande kaldes allehelgensaften også for Halloween 

og er under det navn en stor festdag, der med et glimt i øjet lægger 

vægt på gys og gru med hekse, spøgelser, spindelvæv, edderkopper, 

horrorfilm osv.

Duruflés Requiem er for kor, solister og orgel. Alle satserne i værket er 

bygget op over de gamle gregorianske melodier, hvilket er med til at give 

musikken et præg af tidløshed og ophøjethed.

Udover Requiem opfører Coro Misto Duruflés 4 motetter, og således 

vil man efter koncerten have hørt næsten hele hans omfangsmæssigt 

meget begrænsende, men meget smukke, produktion for blandet kor! 

Motetterne samt de fleste af hans øvrige værker er også bygget over de 

gregorianske melodier.

Medvirkende:

Kammerkoret Coro Misto med solister Marie Keller Sørensen, alt og

Thomas Rewes, baryton

Orgel, Christian Præstholm  

Dirigent, Søren Birch

Koncerter



SKALBORG KIRKE SOGN SKALBORG KIRKE SOGN6 7

Kirkens kalender

AUGUST 
Søn 25. 10.00 Højmesse -  

13. søndag efter trinitatis
Anette Melbye Madsen

Tirs 27. 09.45 
og 
11.00

Babysalmesang  
- Nyt holdopstart

Stinne Øllgaard Andersen

Tirs 27. 19.00 Strikkeklub -  
Opstart efter sommer

Helle Gade

Ons 28. 19.00 Syng solen ned  

 
SEPTEMBER
Søn 1. 10:00 Højmesse - 14. søndag efter 

trinitatis
Torben Winkler

Tirs 3. 10.30 Plejehjemsgudstjeneste  
- Drachmanns Have

Torben Winkler

Ons 4. 09.30 Højskoledag  
- Sang for fuld udblæsning

Ole Jørgensen

Tors 5. 17.00 Gud og spaghetti Heine Hansen

Søn 8. 10.00 Højmesse -  
15 søndag efter trinitatis

Anette Melbye Madsen

Tirs 10. 19.00 Strikkeklub Helle Gade

Ons 11. 10.30 Plejehjemsgudstjeneste  
- Sofiegården

Torben Winkler

Ons 11. 19.00 Menighedsrådsmøde

Søn 15. 10.00 Højmesse -  
16. søndag efter trinitatis

Heine Hansen

Søn 15. 17.00 Rytmisk gudstjeneste Anette Melbye Madsen

Tirs 17. 19.00 Valgforsamling  
Menighedsrådsvalg 2024

Ons 18. 19.00 Syng solen ned

Søn 22. 10.00 Højmesse -  
17. søndag efter trinitatis

Torben Winkler

Tirs 24. 09.45 Babysalmesang Stinne Øllgaard Andersen

Tirs 24. 19.00 Strikkeklub Helle Gade

Ons 25. 10.00 Onsdagscafe

Tors 26. 16.25 Sang og salmedans

Søn 29. 10.00 Højmesse – Høstgudstjeneste 
18. søndag efter trinitatis

Heine Hansen

Søn 29. 11.00 Høstfrokost

OKTOBER
Tirs 1. 10.30 Plejehjemsgudstjeneste  

- Drachmanns Have
Torben Winkler

Ons 2. 09.30 Højskoledag - En rejse i hæren Oberst Susanne K. Lund

Tors 3. 17.00 Gud og spaghetti BUSK Heine Hansen

Søn 6. 10.00 Højmesse -  
19. søndag efter trinitatis

Anette Melbye Madsen

Søn 6. 16.00 Filmperler koncert

Tirs 8. 10.30 Plejehjemsgudstjeneste  
- Drachmanns Have

Torben Winkler

Tirs 8. 19.00 Strikkeklub Helle Gade

Ons 9. 10.30 Plejehjemsgudstjeneste  
- Sofiegården

Torben Winkler

Ons 9. 19.00 Menighedsrådsmøde

Tors 10. 16.25 Sang og Salmedans opstart

Søn 13. 10.00 Højmesse -  
20. søndag efter trinitatis

Heine Hansen

Ons 16. 10.00 Onsdagscafe

Søn 20. 10.00 Højmesse -  
21. søndag efter trinitatis

Torben Winkler

Tirs 22. 19.00 Strikkeklub Helle Gade

Ons 23. 19.00 Syng solen ned

Tors 24. 16.25 Sang og salmedans

Søn 27. 10.00 Højmesse -  
22. søndag efter trinitatis

Anette Melbye Madsen

Tirs 29. 09.45 Babysalmesang  
- Nyt holdopstart

Stinne Øllgaard Andersen

Tors 31. 16.25 Sang og salmedans

NOVEMBER  

Lør 2. 16.00 Duruflés Requiem

Søn 3. 10.00 Højmesse - Allehelgens dag, 
Ungdomskoret medvirker

Anette Melbye Madsen

Tirs 5. 10.30 Plejehjemsgudstjeneste  
- Drachmanns Have

Torben Winkler

Tirs 5. 19.00 Strikkeklub Helle Gade

Ons 6. 09.30 Højskoledag  
- Efter hvad vi erfarer

Journalist  
Søren Wormslev

Tors 7. 16.25 Sang og salmedans

Søn 10. 10.00 Højmesse -  
24. søndag efter trinitatis

Heine Hansen
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ONSDAG 4. SEPTEMBER   

Sang for fuld 
udblæsning    
v/Ole Jørgensen
Der bydes til fællessang for fuld 

udblæsning – med smil, med alvor, 

til eftertænksomhed, til hygge, til 

velvære og alt derimellem.

ONSDAG 2. OKTOBER 

En rejse i hæren 
v. Oberst Susanne K. Lund
Oplev et unikt foredrag med oberst 

Susanne Kiholm Lund, chef for 

Trænregimentet på Aalborg Kaserne 

og garnisonskommandant i Aalborg. 

ONSDAG 6. NOVEMBER

Efter hvad  
vi erfarer 
v/ Journalist  
Søren Wormslev
I et strejftog gennem fire årtier 

som journalist i Nordjylland med 

politik som speciale, fortæller Søren 

Wormslev om mennesker, han 

undervejs mødte, oplevelser, der 

gjorde særligt indtryk, og om, hvordan Nordjylland, medierne og 

politikerne undervejs forandrede sig. 

Besøg kirkens hjemmeside for nærmere beskrivelser af foredragene. 

Højskoledage
Skalborg kirkes  højskoledage

•  �Begynder med rundstykker og formiddagskaffe fra kl. 9.30.•  �Foredraget begynder kl. 10.00.•  �Pris 30 kr. 
• ��Tilmelding er nødvendig.  Find formular på kirkens hjemmeside.

OnsdagsCafe
Kom og vær med til vores hyggelige onsdagscafé i Skalborg Kirke!  

En onsdag hver måned fra kl. 10-12 mødes vi til en kop kaffe, brød og 

godt selskab. Alle er velkomne til at deltage i det sociale samvær og de 

interessante oplæg.

Strikkeklub
Elsker du at strikke? Så kom til Skalborg Kirkes strikkeklub tirsdag 

kl. 19.00-21.30 i ulige uger. Her deler vi strikkeprojekter, lærer nye 

teknikker og hygger os sammen. Uanset niveau er alle velkomne!

Datoer for Onsdagscafé og Strikkeklub fremgår af kalenderen s. 6-7. 

Syng solen ned 
I denne sæson tager Syng Solen Ned-trioen udgangspunkt i 

nogle af emnerne fra Højskolesangbogen. 

ONSDAG DEN 28. AUGUST 2024

Sæsonen indledes med kirkens 
fundament: Troen
I dette afsnit af Højskolesangbogen finder vi 

nogle af vore mest udbredte salmer. Ligesom 

Grundtvig er den bedst repræsenterede forfatter 

i Den Danske Salmebog, er han det også i 

Højskolesangbogens emne ”Tro”. 

ONSDAG DEN 18. SEPTEMBER 2024:

Emnet er liv  
– både på godt og ondt
– og det udtrykkes af digtere som Jens Rosendal, 

Benny Andersen og Halfdan Rasmussen. Lige fra 

den folkelige Kim Larsen til den mere alvorlige af 

Johannes V. Jensen.

ONSDAG DEN 10. OKTOBER 2024:

Denne aften tager vi 
udgangspunkt i hele to emner; 
”sprog og ånd” 

Et lille område i Højskolesangbogen, men vi kan 

ikke leve uden ”Vort modersmål er dejligt”, og 

derfor skal emnet selvfølgelig med. 
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Syng i kor

I Skalborg Kirkes tre kor sker der altid spændende ting: koncerter, 

overnatning i kirken... 

Spirekoret (1.-2. kl.) synger for på salmer for børn til Gud og spaghetti, 

leger med tørklæder og lærer et hemmeligt sprog. 

Børnekoret (3.-6. kl.) opfører julespil for skolen, deltager i korstævner 

og synger til Rytmisk gudstjeneste med Kirkebandet. 

Ungdomskoret (fra 7. kl.) arbejder både med klassiske og rytmiske 

sange. De synger koncerter og til gudstjenester i kirken. Som sanger i 

Ungdomskoret får du løn for prøver og gudstjenester, og du tilbydes 

gratis solosangsundervisning.

Alle korene inviteres til overnatning i kirken, synger juleaften og går 

med i det store lucia-optog til julekoncerten. 

Ta’ en flyer om koret næste gang du kommer forbi kirken eller læs 

mere på skalborgkirke.dk.

Kor
Her kan du se, hvad der sker for børn og deres familier. 

Du kan tilmelde dig og læse om datoer for arrangementerne 

på www.skalborgkirke.dk

Babysalmesang  

- en dejlig oplevelse for de mindste børn og deres forældre i kirke-

rummet. Barnets sanser og opmærksomhed stimuleres gennem sang, 

dans og leg.

Der starter nyt hold 27. august.  

Tilmelding på hjemmeside skalborgkirke.dk

Sang og salmedans
- for børn mellem 1 og 5 år. En livlig og engagerende stund i kirken 

på børnenes præmisser, hvor vi synger, danser og sanser. Husk at 

tage en voksen med! Starter nyt hold i oktober. Tilmelding på hjem-

meside skalborgkirke.dk

Gud og spaghetti
-gudstjeneste og spisning for hele familien. 

I denne sæson er venskab og Jesu disciple gennemgående temaer i Gud 

og spaghetti. Vi dykker ned i historierne om, hvordan Jesus samlede sine 

venner og det stærke bånd af venskab, de delte. Efter gudstjenesten ser-

veres der lækker pasta, kødsovs og gulerodssalat i sognesalen, for dem 

der ønsker at spise med. Pris 30 kr pr. voksen. Børn spiser gratis. 

For børn


